
Uchwała Nr XXXVIII/333/05 
Rady Gminy Goleszów 
z dnia 10 listopada 2005 r. 

 
w sprawie: ustalenia na rok 2006 wysokości stawek podatku od psów, sposobu jego  

poboru oraz terminów płatności tego podatku. 
 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 8 art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 
162, poz.1568, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441), art.14 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84, 
Nr 200, poz. 1683, z 2003 r.  Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, 
poz.1291, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 1419, Nr 167, poz. 
1399, M.P. z 2003 r. Nr 51, poz. 804, z 2004 r. Nr 43, poz. 753, Nr 46, poz. 794), 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 27 października 2005 r. w sprawie wysokości 
górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.  P. Nr 68, poz. 956) 
oraz art. 4 ust. 1 i  art.13 pkt 2 ustawy z 20 lipca 2000r o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów normatywnych (tekst jedn. Dz. U. z 2005r. Nr 190, poz. 1606), Rada 
Gminy w Goleszowie 
 

u c h w a l a 
 

§ 1 
 
1.   Ustalić stawkę podatku od posiadania psów podlegających opodatkowaniu w wysokości: 
a)   od pierwszego psa  w wysokości 18,00 zł. 
b) od drugiego psa i każdego następnego  w wysokości 23,00 zł. 
 

§ 2 
 
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów ciąży na osobach fizycznych 
posiadających psy.  

§ 3 
 
1. Podatek od posiadania psów płatny jest jednorazowo bez wezwania organu podatkowego 

w terminie do 31 maja 2006 r.: 
- u sołtysów wszystkich sołectw  wchodzących w skład Gminy, którym powierzono 

obowiązki inkasenta, 
- w kasie Urzędu Gminy w Goleszowie, 
- na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

BS Cieszyn O/Goleszów 16 8113 1020 2002 0000 0648 0007 
2. Podatek w wysokości 50% stawek określonych w § 1 niniejszej uchwały pobiera się    

jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego. 
3. Określić prowizję w wysokości 10% dla inkasentów od sum pobranego podatku. 
4. Określić termin płatności podatku dla inkasentów do dnia 10.06.2006r. 

 
 
 



§ 4 
           
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 5 

 
1) Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa     
    Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006r. 
 
2) Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez wywieszenie na  
    tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz przez opublikowanie w gazecie lokalnej. 
     
 
 
 
 
 
 
 


